

Remissvar - Promemorian Översynen av stödet för yrkesintroduktionsanställningarna

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillgången till arbetskraft med rätt kompetens är en av de viktigaste frågorna för svenskt näringslivs möjlighet att behålla och stärka sin konkurrenskraft. Kompetensförsörjning är en av Tillväxtverkets prioriterade frågor och myndigheten arbetar för att underlätta företagens kompetensförsörjning och samtidigt skapa enklare vägar till utbildning och arbete för en bättre matchning på arbetsmarknaden.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter:

Ställningstagande

Tillväxtverket instämmer huvudsakligen i utredningens förslag.

Ett utvidgat stöd till Yrkesintroduktionsanställningar med större möjligheter till företagsanpassat lärande ger fler företag möjlighet att arbeta strategiskt med sin kompetensförsörjning. Möjligheten är idag underutnyttjad och Tillväxtverket ser att flertalet av förslagen i utredningen kan öka intresset från framför allt mindre företag att använda sig av stödet.

Tillväxtverket vill dock poängtera vikten av att administrationen kring ansökan, rapportering och utbetalning av stödet behöver vara enkel och tydlig för att det ska upplevas attraktivt av de mindre företagen.

En centralisering av hanteringen på Arbetsförmedlingen kan snabba på hanteringen men information och kunskap om stödet behöver ändå finnas på de lokala arbetsförmedlingskontoren där förmedlarna har kunskap om arbetssökande och om de lokala företagens behov och förutsättningar.

Information och vägledning till både arbetssökande och arbetsgivare behöver stärkas. Det kan bland annat göras genom uppdrag i villkorsbrev till de regionalt utvecklingsansvariga som en del i det regionala kompetensförsörjningsarbetet.

Information till företagen om möjligheten att rekrytera och stärka sin kompetens genom

yrkesintroduktionsanställningar kan också kanaliseras via verksamt.se som idag når en stor mängd små och medelstora företag.

Stödet till yrkesintroduktionsanställning bör ingå i informationen i den digitala plattform för vägledning till studier, yrke och arbete som Arbetsförmedlingen har fått i uppdrag av regeringen att utveckla.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf.
Eva Johansson har varit föredragande. I handläggningen har också Monika Kvälv deltagit.

Namn Beslutande

Eva Johansson